
 
 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con Decreto Rettorale 12.04.2024, n. 455; 

VISTO il Decreto Rettorale dell’8 ottobre 2025, n. 1099 con cui è stato emanato il 

“Regolamento unico per il conferimento di Incarichi post-doc e Incarichi di ricerca, ai 

sensi degli artt. 22-bis e 22-ter, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 50 del 21 gennaio 2026 con cui è stata indetta una procedura 

selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento di 1 Incarico post-doc ai sensi dell’art. 

22-bis della L. 240/2010, come modificato dalla L. 79/2022, presso il Dipartimento di 

Ingegneria Elettrica e dell’Informazione (DEI) del Politecnico di Bari, a valere sui fondi 

del “Ministero delle Imprese e del Made in Italy – MIMIT”, Progetto “Hydrogen Systems 

and Technologies - TECH2”. Codice CUP: B99J25000000005. Codice procedura: 

IPD_3_26; 

CONSIDERATO che in data 30/01/2026 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla selezione di cui sopra; 

PRESO ATTO  che, in risposta al citato bando, è pervenuta n.1(una) domanda di partecipazione alla 

procedura; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 135 del 12/02/2026 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per l’espletamento della procedura selettiva di cui trattasi; 

 ATTESO che la Commissione si è riunita: 

• in data 16/02/2026 per definire i criteri di valutazione e relativi punteggi di cui 

all’art. 8 (Incarico post-doc) del Bando della predetta procedura selettiva; 

• in data 19/02/2026 per la valutazione dei titoli e per l’espletamento del colloquio, 

terminando in pari data i lavori; 

VISTI pertanto, gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura; 

DECRETA 
 

  Art. 1: sono approvati gli atti relativi alla procedura per l’attribuzione dell’Incarico post-doc 

riportato in premessa; 

 Art.2: la candidata Silvia Lamonaca, nata a Canosa di Puglia (BA) il 06/08/1975, è dichiarata 

vincitrice della procedura selettiva per il conferimento di un Incarico post-doc, ai sensi dell’art. 22-

bis della L. 240/2010, come modificato dalla L. 79/2022, presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica 

e dell’Informazione (DEI) del Politecnico di Bari, riportando il seguente punteggio: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 Art.3:il presente decreto è pubblicato sull’Albo pretorio online del Politecnico di Bari. 

 
 Bari,23.02.2026 

Il Rettore 
Prof. Umberto Fratino 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO 

Cognome Nome Titoli Colloquio Totale 

LAMONACA SILVIA 46 47 93/100 


		2026-02-23T12:29:38+0000
	Fratino Umberto




